2

Дело № 02-0789/43/2023
Р Е Ш Е Н И Е

ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

(резолютивная часть)

28 сентября 2023 года                                  г. Евпатория, ул. Горького, д.10/29
Мировой судья судебного участка №43 Евпаторийского судебного района (городской округ Евпатория)

Дахневич Е.Д.

при помощнике судьи

Горносталь И.А.,

рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по исковому заявлению Муниципального унитарного предприятия «Управком «Уют» городского округа Евпатория Республики Крым к Поляковой Елене Федоровне, Поляковой Алине Игоревне, третье лицо – Муниципальное образование городского округа Евпатория Республики Крым в лице администрации города Евпатории Республики Крым, Департамент имущественных и земельных отношений  администрации города Евпатории Республики Крым о взыскании задолженности за услуги по содержанию и текущему ремонту общего имущества многоквартирного дома, пени

у с т а н о в и л:

Руководствуясь ст. ст. 194–199 Гражданского процессуального кодекса Российской Федерации, мировой судья
р е ш и л:
Исковые требования Муниципального унитарного предприятия «Управком «Уют» городского округа Евпатория Республики Крым к Поляковой Елене Федоровне, Поляковой Алине Игоревне о взыскании задолженности за услуги по содержанию и текущему ремонту общего имущества многоквартирного дома  – удовлетворить.
Взыскать в солидарном порядке с Поляковой Елены Федоровны, ***, Поляковой Алины Игоревны, ***,  в пользу Муниципального унитарного предприятия «Управком «Уют» городского округа Евпатория Республики Крым , ОГРН ***, место нахождения: 297408, г. Евпатория ул. Л.Толстого, 75/2а, задолженность за услуги по содержанию и текущему ремонту общего имущества многоквартирного дома за период с 1 февраля 2021 года по 31 мая 2023 года в размере 6 064 руб. 10 коп. (шесть тысяч шестьдесят четыре рубля 10 копеек), пеню за просрочку платежей в размере 1 228 руб. 23 коп. (одна тысяча двести двадцать восемь рублей 23 копейки), а всего – 7 292 руб. 33 коп. (семь тысяч двести девяносто два рубля 33 копейки).
Взыскать в солидарном порядке с Поляковой Елены Федоровны, ***, Поляковой Алины Игоревны, ***,  в пользу Муниципального унитарного предприятия «Управком «Уют» городского округа Евпатория Республики Крым, ОГРН ***, место нахождения: 297408, г. Евпатория ул. Л. Толстого, 75/2а,  расходы по уплате государственной пошлины в размере 400 руб. 00 коп. (четыреста рублей 00 копейки).
Возвратить Муниципальному унитарному предприятию «Управком «Уют» городского округа Евпатория Республики Крым, ОГРН ***, место нахождения: 297408, г. Евпатория ул. Л. Толстого, 75/2а, излишне уплаченную при подаче искового заявления по платежному поручению №532 от 7 июня 2023 года государственную пошлину в размере 56 руб. 42 коп. (пятьдесят шесть рублей 42 копейки).
Разъяснить сторонам, что мотивированное решение мирового судьи  по рассмотренному им делу составляется мировым судьей в случае поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей заявления о составлении мотивированного решения суда, которое может быть подано: 1) в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители присутствовали в судебном заседании; 2) в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании.

Мировой судья составляет мотивированное решение суда в течение пяти дней со дня поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей заявления о составлении мотивированного решения суда.

 Решение может быть обжаловано в Евпаторийский городской суд Республики Крым в течение месяца со дня принятия решения суда в окончательной форме путем подачи апелляционной жалобы через мирового судью судебного участка №43 Евпаторийского судебного района (городской округ Евпатория).

Мировой судья

Е.Д. Дахневич